PROTOKÓŁ  nr XXVII

sesji Rady Miejskiej w Rymanowie odbytej w dniu 7 września 2012 r.

w Sali Gminnego Ośrodka Kultury ul. Grunwaldzka 11
Sesję XXVII otworzył o godz. 905 i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Smolik.

W sesji uczestniczyli  zgodnie z listą obecności.
Listy obecności w załączeniu.

Ad. 1. Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Smolik, który powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych. Obrady były zatem prawomocne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Pan Marian Różowicz - radny z Klimkówki nieobecny usprawiedliwiony.

Ad. 2. Po otwarciu sesji Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem, czy                      są wnioski w sprawie otrzymanego porządku obrad XXVII sesji Rady Miejskiej w Rymanowie. 

Z wnioskiem o zmianę porządku obrad wystąpili:

1)  Burmistrz Gminy, który wniósł o wykreślenie z porządku obrad  projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego „RYMANÓW”.
2) Przewodniczący Rady Miejskiej, który wniósł o wykreślenie z porządku obrad  pkt. 8  tj. Informacji Prezesa Zarządu Uzdrowiska S.A. w Rymanowie Zdroju na temat funkcjonowania lecznictwa uzdrowiskowego w Gminie Rymanów.
Innych wniosków nie było.
W wyniku głosowania wniosek o wykreślenie punktu o rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego „RYMANÓW” oraz wniosek o wykreślenie Informacji Prezesa Uzdrowiska S.A. w Rymanowie Zdroju na temat funkcjonowania lecznictwa uzdrowiskowego w Gminie Rymanów z porządku obrad sesji zostały przyjęte przy 14 głosach za.
Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XXVII sesji Rady Miejskiej:

2. Przedstawienie porządku obrad.
3.  Przyjęcie protokołów sesji Rady Miejskiej w  Rymanowie                                                           Nr XXIV/12 z dnia 22.06.2012 r.


Nr XXV/12 z dnia 24.07.2012 r.


Nr XXVI/12 z dnia 24.08.2012 r.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rymanowie                                o uczestnictwie w spotkaniach i uroczystościach w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja Burmistrza Gminy o sposobie załatwiania zgłoszonych interpelacji i wniosków z poprzedniej sesji.
6. Informacja z wykonania uchwał podjętych na XXIV, XXV, XXVI sesji Rady Miejskiej w Rymanowie wraz z informacją o działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym.
7. Interpelacje radnych.
8. Informacja Burmistrza Gminy o realizacji budżetu Gminy Rymanów                           za I półrocze 2012 roku.
9. Podejmowanie uchwał w sprawach :
l/ zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok, 

2/zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej  w Rymanowie

3/ zasad obciążania nieruchomości Gminy Rymanów służebnościami przesyłu,
4/ udzielenia Burmistrzowi Gminy zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej zabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej w Rudawce Rymanowskiej,
5/ udzielenia Burmistrzowi Gminy zgody na sprzedaż w drodze przetargu działek położonych w Klimkówce i Łazach,
6/ udzielenia Burmistrzowi Gminy zgody na odpłatne ustanowienie służebności przejazdu przez działkę stanowiącą własność Gminy, położoną w Głębokiem,
7 udzielenia Burmistrzowi Gminy zgody na odpłatne ustanowienie służebności przesyłu na działkach będących własnością Gminy, położonych w Rymanowie                     i Wróbliku Szl., 
8/ udzielenia Burmistrzowi Gminy zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Rymanów działek położonych w Rymanowie, Ladzinie i Rymanowie Zdroju, 

9/ udzielenia Burmistrzowi Gminy zgody na odpłatne nabycie przez   Gminę Rymanów działek położonych w Bziance zabudowanych przepompowniami oraz ustanowienia służebności dojazdu do przepompowni.

10. Odpowiedzi na interpelację radnych
11. Wolne wnioski i zapytania.
12. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.
13. Zamknięcie sesji.
W wyniku głosowania Rada przy 14 głosach za przyjęła porządek obrad 
XXVII sesji Rady Miejskiej w Rymanowie.
Ad. 3.  Nie wniesiono uwag i propozycji zmian do protokołów Nr XXIV/12  
z dnia 22.06.2012 r., Nr XXV/12 z dnia 24.07.2012 r., Nr XXVI/12 z dnia 24.08.2012 r.

Za przyjęciem protokołu głosowano 14 radnych.
Ad. 4.  Przewodniczący Rady Miejskiej w Rymanowie złożył informację o uczestnictwie w spotkaniach i uroczystościach w okresie międzysesyjnym – załącznik do protokołu.
Ad. 5. Informacje o sposobie załatwienia zgłoszonych interpelacji i wniosków na XXIV sesji przedstawił Burmistrz Gminy Rymanów – załącznik do protokołu.

Ad. 6. Informację z wykonania uchwał podjętych  na XXIV, XXV, XXVI sesji Rady Miejskiej oraz wydanych zarządzeń Burmistrza Gminy w okresie od 
21 czerwca do  6 września 2012 r. złożył Marek Penar Sekretarz Gminy – załącznik do protokołu.

Burmistrz Gminy złożył sprawozdanie ze swej działalności pomiędzy sesjami za okres od   22 czerwca 2012 r. do 7 września 2012 r. oraz informację 
z postępowań  z zakresu zamówień publicznych realizowanych od dnia                     22 czerwca 2012 r. do  6 września 2012 r. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Dyskusji i zapytań nie było.

Ad. 7. Interpelacje radnych.

Nie zgłoszono żadnych interpelacji.

Ad. 8. Burmistrz Gminy przedstawił informację o realizacji budżetu Gminy Rymanów za I półrocze 2012 roku oraz sprawozdanie z realizowanych inwestycji na terenie Gminy Rymanów za I półrocze– załącznik do protokołu.

Dyskusji i zapytań nie było.

Informację Rada przyjęła do wiadomości.

Ad. 9. 

Podejmowanie uchwał w sprawach:

Przed przystąpieniem do prezentacji poszczególnych projektów uchwał Przewodniczący Rady poinformował, że projekty uchwały zostały pozytywnie zaopiniowane przez obradujące na posiedzeniach Komisje Rady Miejskiej w Rymanowie.

1/ zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok

Z treścią projektu uchwały zapoznała Skarbnik Gminy Rymanów.
Dyskusji i zapytań nie było.
Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Rady ustalił, że                            w głosowaniu brało udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 
14 radnych.

Podjęto uchwałę Nr  XXVII/288/12. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

/Przerwa w obradach sesji do godz. 1025/

2/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej   w Rymanowie
Z treścią projektu uchwały i jej uzasadnieniem zapoznał Burmistrz Gminy
Uzasadnienie: 
W związku z zawartym porozumieniem pomiędzy Gminą Rymanów                     a Zakładem Gospodarki Komunalnej dotyczącym obsługi i utrzymania czystości   w nieruchomości położonej w Rymanowie Zdroju oraz na podstawie ustawy z dnia 27.08.2009 r. o finansach publicznych i przepisów wykonawczych na jej podstawie dokonuje się zmian w Statucie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rymanowie.

Dyskusji i zapytań nie było.

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Rady ustalił,                                  że w głosowaniu brało udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 
14 radnych.

Podjęto uchwałę Nr  XXVII/289/12. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

3/ zasad obciążania nieruchomości Gminy Rymanów służebnościami przesyłu

Z treścią projektu uchwały i jej uzasadnieniem zapoznał Burmistrz Gminy

Uzasadnienie: 
W związku z licznymi wnioskami mieszkańców w sprawie przejścia z mediami przez działki gminne w celu sprawniejszego załatwiania spraw proponuje się podjęcie ogólnej stosowanej uchwały na podstawie, której Burmistrz będzie upoważniony do wyrażenia zgody na przejścia z mediami przez nieruchomości gminne oraz obciążania zainteresowanych służebnościami przesyłu.
Zapytanie zgłosił Radny Mieczysław Tomków kto jest odbiorcą służebności przesyłu: osoba fizyczna czy przedsiębiorca ?

Wyjaśnienie odnośnie pytania złożyła Bożena Zajdel – Radca Prawny.

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Rady ustalił, że 
w głosowaniu brało udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 
14 radnych.

Podjęto uchwałę Nr  XXVII/290/12. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

4/ udzielenia Burmistrzowi Gminy zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej zabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej 
w Rudawce Rymanowskiej

Z treścią projektu uchwały i jej uzasadnieniem zapoznał Burmistrz Gminy

Uzasadnienie: 
Właściciel domku letniskowego położonego na działce nr 1660/22 w Rudawce Rymanowiskiej wystąpił z wnioskiem o przedłużenie umowy dzierżawy na okres 9 lat. W związku z tym, że poprzednia dzierżawa obejmowała 20 letni okres należy podjąć stosowną uchwałę w tej sprawie.

Dyskusji i zapytań nie było.

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Rady ustalił, że 
w głosowaniu brało udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 
14 radnych.

Podjęto uchwałę Nr  XXVII/291/12. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

5/ udzielenia Burmistrzowi Gminy zgody na sprzedaż w drodze przetargu działek położonych  w Klimkówce i Łazach

Z treścią projektu uchwały i jej uzasadnieniem zapoznał Burmistrz Gminy

Uzasadnienie: 
Właściciel działek sąsiadujących wystąpili z wnioskami o zakup działki nr 4247 położonej w Klimkówce i działki nr 2348/1położonej w Łazach. Po uzyskaniu pozytywnych opinii zebrań wiejskich działki wykazaliśmy do sprzedaży.
Dyskusji i zapytań nie było.

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Rady ustalił, że 
w głosowaniu brało udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 
14 radnych.

Podjęto uchwałę Nr  XXVII/292/12. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.
6/ udzielenia Burmistrzowi Gminy zgody na odpłatne ustanowienie służebności przejazdu przez działkę stanowiącą własność Gminy, położoną w Głębokiem

Z treścią projektu uchwały i jej uzasadnieniem zapoznał Burmistrz Gminy

Uzasadnienie: 
Właściciel działki sąsiedniej wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na przejazd do jego działki południową częścią działki nr 2620 położonej 
w Głębokiem. W tej sprawie niezbędne jest podjęcie stosownej uchwały 
i ustanowienie odpłatnej służebności.
Dyskusji i zapytań nie było.

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Rady ustalił, że 
w głosowaniu brało udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 
14 radnych.

Podjęto uchwałę Nr  XXVII/293/12. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

7/ udzielenia Burmistrzowi Gminy zgody na odpłatne ustanowienie służebności obciążającej działki stanowiące własność Gminy Rymanów 
w celu doprowadzenia lub wyprowadzenia energii elektrycznej, światłowodu, płynów, pary i gazu. 
Z treścią projektu uchwały i jej uzasadnieniem zapoznał Burmistrz Gminy

Uzasadnienie: 
Na wniosek zainteresowanych występujących z wnioskiem o wyrażenie zgody na przejścia  przez działki wymienione w projekcie uchwały kabla elektrycznego, światłowodu i magistrali wodociągowej niezbędne jest podjęcie stosownej uchwały i ustanowienie służebności przesyłu.

Dyskusji i zapytań nie było.

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Rady ustalił, że 
w głosowaniu brało udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 
14 radnych.

Podjęto uchwałę Nr  XXVII/294/12. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.
8/ udzielenia Burmistrzowi Gminy zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Rymanów działek położonych w Rymanowie, Ladzinie i Rymanowie Zdroju

Z treścią projektu uchwały i jej uzasadnieniem zapoznał Burmistrz Gminy

Uzasadnienie: 
Na wniosek i koszt osób fizycznych przyjmujemy drogi dojazdowe do planowanych lub istniejących budynków lub budowli. Drogi te łączą się 
z drogami lub działkami gminnymi.
Dyskusji i zapytań nie było.

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Rady ustalił, że 
w głosowaniu brało udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 
14 radnych.

Podjęto uchwałę Nr  XXVII/295/12. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

9/ udzielenia Burmistrzowi Gminy zgody na odpłatne nabycie przez   Gminę Rymanów działek położonych w Bziance zabudowanych przepompowniami oraz ustanowienia służebności dojazdu do przepompowni.
Z treścią projektu uchwały i jej uzasadnieniem zapoznał Burmistrz Gminy

Uzasadnienie: 
Podczas budowy kanalizacji w Bziance wydzielone zostały działki zajęte pod przepompownie. W związku z tym należało dokonać podziału działek, 
a następnie po podjęciu stosownej uchwały przejąć działki na rzecz Gminy Rymanów.
Dyskusji i zapytań nie było.

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Rady ustalił, że 
w głosowaniu brało udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 
14 radnych.

Podjęto uchwałę Nr  XXVII/296/12. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.10. Odpowiedzi na interpelację radnych

Radni nie zgłaszali interpelacji.
Ad. 11. Wolne wnioski i zapytania

1. Andrzej PITRUS – radny z Królika Polskiego zgłosił:
-  wniosek o uwzględnienie w budżecie powiatu krośnieńskiego na rok 2013 remontu mostów na drodze powiatowej do Bałucianki 

- wniosek o  uwzględnienie w budżecie na rok 2013 PZMiW w Rzeszowie regulację odcinków rzeki Tabor

- zapytanie dotyczące na jakim etapie postępowania jest ustalenie Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Rymanów.

2. Stanisław ADAM - radny z Milczy zgłosił wniosek o zabezpieczanie odkrytej studzienki kanalizacyjnej zlokalizowanej za domami przy ulicy Leśnej w Milczy.

3. Tomasz RAJNIK – radny z Posady Górnej zgłosił wnioski o:

- dokonanie przeglądu stanu technicznego mostów nad Taborem

- o uświadomienie młodzieży szkolnej uczęszczającej do szkoły o zasadach poprawnego przechodzenia przez jezdnię, szczególnie z przystanków przy drogach publicznych.

4. Kazimierz KILAR – radny z Klimkówki zgłosił wnioski o:

- wycięcie drzew rosnących w pasie drogi powiatowej podmywanych sukcesywnie przez nurt rzeki Flory k/ Dąbrowskich w Klimkówce oraz zabezpieczenie brzegów ww. rzeki w tej okolicy. 

- dokonanie wycinki i przycinki korony drzew wyschniętych kasztanowców wzdłuż DK 28.

- zamontowanie kosza na śmieci przy przystanku autobusowym w okolicy przepompowni w Klimkówce
5. Mieczysław TOMKÓW – radny z Sieniawy zgłosił wnioski o:

- udzielenie informacji dotyczącej świetlic prowadzonych przy szkołach 

- udzielenie kompleksowej informacji w sprawie funkcjonowania oświetlenia ulicznego w poszczególnych miejscowościach 

- uzgadnianie działań wykonywanych przez ZGK w Rymanowie na terenie sołectwa z sołtysem lub radnym 
6. Dariusz KRÓLICKI – radny z Rymanowa zgłosił wnioski o:

- wyciągnięcie ze stawu nad  „Czarnym Potokiem” sztucznych kwiatów

- zmianę organizacji ruchu na ul. Mistygacza i wprowadzenie progów zwalniających

- przeprowadzania kontroli przez służby mundurowe w okolicach parku podworskiego w Rymanowie, gdzie pojawił się wzmożony ruch narkomanów oraz osób spożywających alkohol  

7. Henryk SMOLIK – przewodniczący Rady Miejskiej w Rymanowie zgłosił wnioski o:

- dokonania rutynowych patroli służb mundurowych w okolicy placu zabaw                             w Rymanowie Zdroju lub objęcie go monitoringiem

- uporządkowanie poprzez wymianę ogrodzenia działki, na której znajduje się magazyn Uzdrowiska Rymanów S.A. przy PCK i ul. Leśnej w Rymanowie Zdroju

8. Adam SZAJNA – sołtys z Milczy zgłosił wnioski o:

- przesunięcie znaku miejscowości Zmysłówka w okolicę posesji Pana Zawady   

- ustawienie godzin oświetlenia w miejscowości Bzianka
9. Czesław SZAJNA – przewodniczący zarządu osiedla z Rymanowa zgłosił wnioski o

- uporządkowanie działki Pana Maślanego

- wyrównanie przejazdu przez Tabor w okolicy Domu Kultury

- poprawienie schodów przy ul. Podgórze

10. Janusz DĄBROWSKI – sołtys z Głębokiego zgłosił wniosek 
o przycięcie gałęzi przy drodze gminnej przy ul. Zielonej w Sieniawie.

Ad. 11. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Gminy Rymanów.


Radnemu Andrzejowi Pitrusowi i Kazimierzowi Kilelarowi odpowiedział, że wnioski zostaną skierowane do Starosty Krośnieńskiego oraz PZMiW w Rzeszowie. Natomiast studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Rymanów jest na etapie uzgodnień 
z RDOŚ  w Rzeszowie.

Radnemu Stanisławowi Adamowi odpowiedział, że zabezpieczenie studni zleci do naprawy ZGK w Rymanowie.


Radnemu Tomaszowi Rajnikowi odpowiedział, że przegląd stanu technicznego mostów na rzece Tabor był już przeprowadzony i wg opinii eksperta nie wymagają one podejmowania działań zabezpieczających. Natomiast wniosek o uświadomienie młodzieży szkolnej zasad przechodzenia przez jezdnię będzie zrealizowany poprzez zwrócenie dyrektorom podległych szkół uwagi na ten problem.


Radnemu Kazimierzowi Kilarowi odpowiedział, że zamontowanie kosza na śmieci zostanie zlecone ZGK w Rymanowie a na przecinkę koron kasztanowców wzdłuż drogi krajowej DK 28 zostanie wysłane pismo do GDDiA Oddział  w Krośnie.


Radnemu Mieczysławowi Tomków odpowiedział, że zostanie pisemnie poinformowany o prowadzonych świetlicach przy szkołach, a informacje 
o oświetleniu ulicznym przygotuje dla wszystkich radnych na posiedzenia komisji. Zapowiedział również, że przekaże informacje Dyrektorowi ZGK dotycząca uzgadniania działań na terenie sołectwa z sołtysem lub radnym.


Radnemu Dariuszowi Królickiemu odpowiedział, że strażacy OSP 
w Rymanowie dokonają usunięcia sztucznych kwiatów ze stawu. W sprawie wniosku o zmianę organizacji ruchu na ulicy Mistygacza zorganizuje spotkanie 
z udziałem radnych i przewodniczącego Zarządu Osiedla w terenie i podjęta zostaną ustalania w tej sprawie.

Wniosek o wzmożenie patroli służb mundurowych w okolicach parku podworskiego w Rymanowie oraz placu zabaw w Rymanowie Zdroju przekaże do realizacji Straży Miejskiej oraz Policji.


Sołtysowi z Milczy Adamowi Szajnie odpowiedział, że przesunięcie znaku „Zmysłówka” nastąpi po uzgodnieniu z Zarządca Drogi Powiatowej, natomiast na kwestie oświetlenia ulicznego w Bziance zwróci uwagi na ustawienie pory oświetlenia.

Przewodniczącemu Zarządu Osiedla Rymanów Czesławowi Szajnie oraz Sołtysowi z Głębokiego Januszowi Dąbrowskiemu odpowiedział, że zgłoszone wnioski zostaną przekazane go realizacji.

Ad. 12. Zamknięcie sesji.

Prowadzący obrady XXVII sesji Rady Miejskiej w Rymanowie Henryk Smolik poinformował, że porządek obrad XXVII sesji Rady Miejskiej w Rymanowie został zrealizowany w całości. Podziękował za udział w sesji radnym, zaproszonym gościom i o godz. 1130zamknął obrady XXVII sesji Rady Miejskiej w Rymanowie.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
M. Żarnowska
RADA MIEJSKA W RYMANOWIE

PROTOKÓŁ  nr XXVII/12

sesji Rady Miejskiej w Rymanowie odbytej 
w dniu 7 września 2012 r.

w Sali Gminnego Ośrodka Kultury 

ul. Grunwaldzka 11

Rymanów, 2012-09-07
